
รายงานผลการจัดซื้อจัดจ้างหรือการจัดหาพัสดุ ประจ าปงีบประมาณ 2564 
องค์การสวนพฤกษศาสตร์ (เชียงใหม่) 

 

1. ภาพรวมผลการจัดซื้อจดัจ้างรายเดือน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

 
 
 

หมายเหตุ

จ านวนเรือ่ง งบประมาณ จ านวนเรือ่ง งบประมาณ จ านวนเรือ่ง งบประมาณ จ านวนเรือ่ง งบประมาณ

ต.ค.-63 46           6,884,372.50    0 -                -          -             0 -                
พ.ย.-63 29           1,401,198.22    1 2,222,500.00  -          -             1 1,150,000.00  
ธ.ค.-63 49           1,536,810.75    1 486,000.00    1            500,000.00  0 -                
ม.ค.-64 40           1,565,959.05    0 -                -          -             0 -                
ก.พ.-64 37           2,565,288.75    0 -                -          -             0 -                
มี.ค.-64 61           2,057,852.60    0 -                1            200,000.00  0 -                
เม.ย.-64 29           1,036,772.50    0 -                -          -             0 -                
พ.ค.-64 20           645,948.80      1 1,480,000.00  -          -             0 -                
มิ.ย.-64 44           1,659,586.30    0 -                -          -             0 -                
ก.ค.-64 32           1,418,635.10    0 -                -          -             0 -                
ส.ค.-64 67           3,969,895.77    0 -                -          -             0 -                
ก.ย.-64 37           3,893,416.73    0 -                -          -             0 -                

รวมจ านวนเรือ่ง 491         3            2            1            497                 
รวมงบประมาณ 28,635,737.07  4,188,500.00  700,000.00  1,150,000.00  34,674,237.07  

จา้งทีป่รึกษาจัดซ้ือจัดจ้างประจ าเดือน
วิธeี-bidding วิธเีฉพาะเจาะจงวิธเีฉพาะเจาะจง วิธปีระกาศเชิญชวนทัว่ไป



2. แยกตามจ านวนเรื่องการจัดซื้อจัดจ้างรายเดือน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

 
 
 
 
 
 

วิธเีฉพาะเจาะจง วิธeี-bidding วิธเีฉพาะเจาะจง วิธปีระกาศเชิญชวน
ทัว่ไป

ต.ค.-63 46                           0 -                          0
พ.ย.-63 29                           1 -                          1
ธ.ค.-63 49                           1 1                            0
ม.ค.-64 40                           0 -                          0
ก.พ.-64 37                           0 -                          0
มี.ค.-64 61                           0 1                            0
เม.ย.-64 29                           0 -                          0
พ.ค.-64 20                           1 -                          0
มิ.ย.-64 44                           0 -                          0
ก.ค.-64 32                           0 -                          0
ส.ค.-64 67                           0 -                          0
ก.ย.-64 37                           0 -                          0

รวมจ านวนเรือ่ง 491                         3                            2                            1                            497                 
ร้อยละ 98.79 0.60 0.40 0.20 100.00

ประจ าเดือน จัดซ้ือจัดจ้าง จ้างทีป่รึกษา จ านวนเรือ่งรวม
ทัง้สิ้น



3. แยกตามงบประมาณที่ได้รับในการจัดซื้อจัดจ้างรายเดือน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

 
 

วิธเีฉพาะเจาะจง วิธeี-bidding วิธเีฉพาะเจาะจง วิธปีระกาศเชิญ
ชวนทัว่ไป

ต.ค.-63 6,884,372.50    -                  -                  -                  
พ.ย.-63 1,401,198.22    2,222,500.00    -                  1,150,000.00    
ธ.ค.-63 1,536,810.75    486,000.00      500,000.00      -                  
ม.ค.-64 1,565,959.05    -                  -                  -                  
ก.พ.-64 2,565,288.75    -                  -                  -                  
มี.ค.-64 2,057,852.60    -                  200,000.00      -                  
เม.ย.-64 1,036,772.50    -                  -                  -                  
พ.ค.-64 645,948.80      1,480,000.00    -                  -                  
มิ.ย.-64 1,659,586.30    -                  -                  -                  
ก.ค.-64 1,418,635.10    -                  -                  -                  
ส.ค.-64 3,969,895.77    -                  -                  -                  
ก.ย.-64 3,893,416.73    -                  -                  -                  

รวมงบประมาณ 28,635,737.07  4,188,500.00    700,000.00      1,150,000.00    34,674,237.07  
ร้อยละ 82.59 12.08 2.02 3.32 100.00

จัดซ้ือจัดจ้าง จ้างทีป่รึกษา งบประมาณ
รวมทัง้สิ้น

ประจ าเดือน



4. ปัญหาและอุปสรรคหรือข้อจ ากัด 
 - ปัญหาเรื่องระยะในการด าเนินการให้จัดซื้อจัดจ้างเร่งด่วน กระชั้นชิด อาจส่งผลให้เกดิความเสี่ยงที่จะเกิดข้อผิดพลาดในการด าเนินการได ้
 - การสืบราคากลางจากผู้มีอาชีพใช้เวลานานเนื่องจากต้องใช้ระยะเวลาในการค้นหาและคิดราคา 
 - เจ้าหน้าที่ องค์การฯ บางส่วนยังไม่เข้าใจขัน้ตอนและกรอบเวลาในการจัดซื้อจัดจ้าง จึงยังมีการด าเนินการตามแผนการจัดซื้อจัดจ้างล่าช้า 
 
5. แนวทางการปรับปรุงการด าเนนิงานดา้นการจัดซื้อจดัจ้าง ในปีงบประมาณ 2565 
 - ประสานงานให้แต่ละกลุ่มงานจัดท าแผนการด าเนินการจัดซื้อจัดจ้าง และให้ด าเนินการเป็นไปตามแผน 
 - เจ้าหน้าที่พัสดุ ต้องศึกษาระเบียบที่ออกมาใหม่ให้ละเอียด ถี่ถ้วน เพื่อไม่ให้เกิดข้อผิดพลาดในการปฏิบัติงาน 
 


